13) Petrus Mulentir, langjähriger Familiar des NvK; s.o. Nr. 4037 Anm. 14.

14) Jörg Baumgärtner, Stallmeister; s.o. Nr. 4037 Anm. 13.

15) Bartholomäus von Liechtenstein, Hauptmann zu Brixen.

16) S.o. Nr. 4954 Z. 31f., 5103 Z. 3.

17) S.o. Nr. 4580 Z. 19, 4869 Z. 27.

18) Vermutlich der Schreiber Johannes Gladiatoris; s.o. Nr. 4551 Z. 23.

19) Wohl Emmerich Witzelmann, Barbier des NvK; s.o. Nr. 4130 Anm. 1.

20) S. Anm. 4.

21) Sonst nicht genannter Stallbursche.

22) Stallbursche; s.o. Nr. 4037 Anm. 9.

23) Johannes Lufft aus München; s.o. Nr. 4037 Anm. 33.

24) Sonst nicht bekannter Domschüler oder Student.

(1457, vor Juni 4).¹⁾

Nr. 5256

Instruktionen des Abts Georg Ried von Stams für Friedrich Degenhard und einen anderen Priester zu Verhandlungen mit NvK. Sie sollen mit Verweis auf das Exemptionsprivileg des Zisterzienserordens darlegen, dass der Abt von Stams nicht verpflichtet sei, an Diözesansynoden teilzunehmen. Auch der Stamser Mönch, der die St. Johanneskapelle innehat, sei nicht zur Teilnahme an Synoden verpflichtet, da die Kapelle lediglich eine Filialkirche der Pfarrei Silz sei. In der Vergangenheit habe der

Abt von Stams lediglich auf freiwilliger Basis an Synoden teilgenommen. Falls sich NvK unnachgiebig zeige, solle man die erfolgte Appellation übergeben.

Kopie (C. Prümmer, Additiones ad Annales Stamsenses, 18. Jb.): STAMS, StA, Hs. 130 f. 200^v-201^r. Über dem Text: Exstat etiam memoriale autographum, quod Georgius abbas Friderico monacho et alteri sacerdoti Brixinam missis tradidit. Ibi inter alia haec lego.

Post debitam recommendationem dicere poteritis humiliter et discrete, quod ex hiis, que ex paternitatis sue presencia dicere et facere proponitis, non intenditis in suam jurisdictionem aliter consentire, nisi ad hoc tantum, ut paternitatem suam de tenore exempcionum, privilegiorum et libertatum monnasterii et ordinis informetis, protestantes, quod eis per hoc in nullo derogari velitis.

5 Item libertates et privilegia a sede a(postolica) impetrata monstrabitis et rogabitis humiliter, quod sententias et comminationes etc. tollat et revocet; nec nos a modo contra huiusmodi etc. gravet, ne gravatus de hoc nos conqueri, lamentari et graviores labores et expensas subire contingat, quia non possumus privilegia monasterii et ordinis indefensa dimittere, prout juramento astricti sumus.

Item, si per huiusmodi literas et copiam bulle Urbani²⁾, qua nempe etiam familiares et servi monasteriorum ordinis Cisterciensis ab episcopis exempti declarantur, minus contentus fuerit eo, quod non sit
10 autenticata modo et forma, quibus probacionem inducit, dicere poteritis, quod parati simus accuratam et possibilem adhibere diligenciam, licet non parvis sub expensis, transumpta originalium, que in Cistercio et diversarum nacionum locis reservantur, oportuno tempore destinare.